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 تغییر سامانه ارسال لیست حق بیمه تامین اجتماعی
 از مرداد

 ســامانه جدید ارســال لیســت و پراخت حق بیمــه تأمین اجتماعی به نشــانی
 Es.tamin.ir در اختیــار کارفرمایان قرار گرفته و از ماه آینده جایگزین ســامانه 
سابق به نشــانی Samt.tamin.ir می شود.به گزارش ایســنا، تغییر سامانه ارسال 
لیست بر اســاس تصمیمات کمیته راهبری و بهبود فرآیندهای طرح ۳۰۷۰ مبنی 
بر یکپارچه سازی ســامانه های خدمات غیرحضوری، انجام شده است.سامانه جدید 
از مــرداد ماه ۱۴۰۰ در اختیار تمامی کارفرمایان برای بارگذاری لیســت ماهانه حق 
بیمه قرار می گیرد و در تیر ماه نیز تمهیداتی اتخاذ شــده است که حداقل ۳۰درصد 
کارفرمایان تحت پوشش نسبت به ارسال لیست ماهانه کارکنان و پرداخت حق بیمه 
متعلقه از طریق سامانه خدمات غیرحضوری به نشانی Es.tamin.ir اقدام کنند.به 
گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان تأمین اجتماعی، به منظور سهولت کاربران 
در فرآیند ارســال لیست حق بیمه راهنمایی های لازم به مخاطبین در این خصوص 
صورت می گیرد و دریافت برگ پرداخت رانندگان انفرادی، کارگران ساختمانی و سایر 

بیمه شدگان خاص از طریق سامانه Samt.tamin.ir نیز امکان پذیر خواهد بود.

 GICC عضویت بنیان گذار محک در کارگروه منطقه ای
به عنوان تنها نماینده ایران

ســعیده قدس، بنیان گذار محک و عضو هیأت مدیره منطقه ای انجمن بین المللی 
حمایت از کودکان مبتلا به ســرطان )CCI( به عنــوان تنها نماینده ایران، عضو 
کارگروه منطقه ای طرح ابتکار جهانی برای درمان سرطان کودکان )GICC( شد.در 
سال 2۰۱8، سازمان جهانی بهداشت )WHO( با هدف افزایش 6۰ درصدی نرخ 
بهبودی در کودکان مبتلا به سرطان، برنامه ابتکار جهانی درمان سرطان کودکان 
را معرفی کرد. نتیجه دســتیابی به این هدف تا ســال 2۰۳۰ نجات یک میلیون 
کودک مبتلا به ســرطان در سراسر جهان و دو برابر شدن میزان بهبودی سرطان 
اطفال خواهد بود. از دیگر اهداف این طرح می توان به افزایش آگاهی رسانی جهانی 
در خصوص سرطان  کودکان و گســترش ظرفیت کشورها برای ارائه هر چه بهتر 
خدمات درمانی و حمایتی به کودکان مبتلا به این بیماری اشاره کرد. در این طرح 
سازمان جهانی بهداشت به طور مشخص از تمامی کشورها و سازمان ها برای ارزیابی 
ظرفیت های فعلی خود در تشخیص و درمان سرطان، افزایش میزان دسترسی به 
داروها و تجهیزات مورد نیاز در این زمینه پشتیبانی خواهد کرد.یکی از دلایل قابل 
توجه مرگ و میر کودکان در سراسر جهان، بیماری سرطان است و سالانه به طور 
میانگین ۳۰۰ هزار کودک ۰ تا ۱9 ســال )سن پروتکل درمانی سرطان کودک( به 
این بیماری مبتلا می شــوند. متاسفانه احتمال مرگ در کودکان مبتلا به سرطان 
در کشــورهای در حال توسعه به دلیل پایین بودن سطح آگاهی در والدین جوان، 
پزشــکان عمومی و پزشکان اطفال و سایر گروه های مرتبط با کودکان که منجر به 
عدم تشخیص زودهنگام بیماری می شود و همچنین به دلیل اجتناب از درمان به 

علت هزینه های بالا، چهار برابر بیشتر گزارش می شود. 

پل عابر پیاده گیشا به آسانسور تجهیز شد
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری منطقه 2 تهران گفت: آسانســور پل عابر 
پیاده  واقع در ابتدای  زیرگذر گیشــا با هدف استفاده حداکثری شهروندان از این 
ظرفیت نصب و آماده بهره برداری است.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2؛ 
امیرحسین حیدرنیا با اعلام این خبر گفت: پس از بازگشایی زیرگذر گیشا،  مشکل 
تردد عابر پیاده یکی از دغدغه های اصلی  در این زیرگذر بود و با توجه به نیاز شهر 
و اهمیت ارتقای ایمنی و تســهیل در رفت و آمد شهروندان طی ماه های اخیر پل 
عابر پیاده در ابتدای زیرگذر نصب و به بهره برداری رسید.وی افزود: پل عابر پیاده به 
طول 6۱ متر در بزرگراه جلال آل احمد ابتدای زیرگذر گیشا  با هدف ایمن سازی 
شــبکه بزرگراهی و کاهش تداخل سواره و عابر پیاده  وتردد عرضی عابرین احداث 

شد.

 تخفیف ویژه باغ کتاب
 به مناسبت چهارمین سالگرد افتتاح

محســن جلالی فراهانی مدیرعامل باغ کتاب تهران عنــوان کرد: باغ کتاب تهران 
امروز به مناسبت سالروز افتتاح این مجموعه علمی و فرهنگی تخفیف های ۱۰ تا 5۰ 
درصدی را به مخاطبان خود ارائه می کند.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ 
و هنر، ۱2 تیر ماه ۱۳96 باغ کتاب تهران به عنوان بزرگ ترین کتابفروشی ایران در 
فضایی به وسعت ۱۱۰ هزار متر مربع در اراضی عباس آباد افتتاح شد. محسن جلالی 
فراهانی مدیرعامل باغ کتاب در چهارمین سالگرد آغاز به کار این مجموعه، گزارشی 
از فعالیت های باغ کتاب در این ســال ها ارائه کرد و از تأثیر جدی شــیوع ویروس 
کرونا بر این مرکز خبر داد.جلالی فراهانی درباره مسیر طی شده باغ کتاب در این 
چهار ســال گفت: در زمان راه اندازی باغ کتاب تهران، مقرر شد مکانی برای فراغت 
و استراحت خانواده های تهرانی و البته مسافران شهرهای دیگر باشد. با این تفاوت 
جدی که نمی خواهیم یک شهربازی روبسته بسازیم و قرار است در پس زمینه همه 
فعالیت های تفریحی، میزانی از آموزش هم وجود داشــته باشد. الان در باغ کتاب 
بازی های زیادی وجود دارد، ولی بازی خنثایی در بین آنها نیست. به همین دلیل به 
شعار معروف باغ کتاب رسیدیم که می گوید »کشف کن، تجربه کن، یاد بگیر«. قرار 

است حین همه بازی ها، بچه ها چیزهای تازه ای یاد بگیرند.

 توصیه های ضروری به ایثارگران
 با توجه به موج پنجم کرونا

دبیر ستاد کرونای بنیاد شهید و امور ایثارگران به ارائه توصیه های ضروری خطاب 
بــه ایثارگران با توجه به موج پنجم کرونا پرداخت.به گزارش »ایثار«، دکتر محمد 
اســماعیل علی پور با اشاره به فراگیری موج پنجم شیوع بیماری کرونا در بسیاری 
از اســتان های کشور گفت: در گزارش ها مشــخص شده است بعضی از افرادی که 
واکســن کرونا دریافت کرده اند نیز به ویروس جهش یافته کرونا موسوم به ویروس 
دلتا مبتلا شــده اند.وی افزود: با توجه به این مسئله و همچنین انتقال سریع تر این 
نوع از ویروس و احتمال بیشتر درگیری ریه افراد مبتلا، ایثارگران و جانبازان عزیزی 
که جزو گروه های در معرض خطر این بیماری محسوب می شوند و به طورکلی تمام 
ایثارگران باید ضمن رعایت پروتکل های بهداشــتی تا حد امکان از انجام مسافرت، 
شرکت در مراسم خانوادگی، مهمانی ها و جلسات خودداری کنند.دبیر ستاد کرونای 
بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به اطلاعیه های قبلی ستاد کرونای بنیاد شهید 
و امور ایثارگران گفت: لازم اســت از حضور در منــازل ایثارگران به ویژه به صورت 
گروهی در مناطق قرمز خودداری شود و تنها مورد مجاز در این زمینه انجام پایش 
سلامت ایثارگران با توجه به آخرین دستورالعمل های ابلاغی است.علی پور در پایان 
تأکید کرد: همچنین جلســات و برنامه های اداری نیز در این مدت باید با توجه به 

پروتکل های اعلامی و در نظر گرفتن آن ها اجرا شوند.

ایجاد ۹۳۰۰ شغل ویژه معلولین توسط بنیاد برکت
مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام با اشــاره بــه راه اندازی ۳ هزار و 
۳۰۰ شــغل برای معلولین، از ایجاد 6 هزار شــغل جدید در سال جاری خبر داد.

آیین بهره برداری از یک هزار و ۱۰۰ طرح اشتغال زایی برکت ویژه معلولین و انعقاد 
تفاهم نامه ایجاد اشــتغال برای 2 هزار معلول با همکاری بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان امام و ســازمان بهزیستی کشــور و آغاز رویداد »حرکت با برکت« با هدف 
ســرمایه گذاری در ایده های کارآفرینی معلولین برگزار شد. مدیرعامل بنیاد برکت 
در این مراســم با اشــاره به بهره برداری از یک هزار و ۳۰۰ طرح اشتغال زایی ویژه 
معلولیــن گفت: افتتاح این تعداد طرح اشــتغال زایی اجتماع محور ایجاد ۳ هزار و 
۳۰۰ فرصت شغلی را برای معلولین سراسر کشور به دنبال داشته است.امیرحسین 
مدنی تصریح کرد: حجم کل ســرمایه گذاری برای راه اندازی یک هزار و ۱۰۰ طرح 
اشتغال زایی اجتماع محور ویژه معلولین یک هزار میلیارد ریال است. همچنین ۴۰۰ 
طرح ثبت شده جدید نیز در دست بررسی است.وی با تاکید بر حمایت از اشتغال 
خانواده های تحت پوشش سازمان بهزیستی ادامه داد: برای سال جاری نیز اجرای 2 
هزار طرح اشتغال زایی اجتماع محور در روستاهای ۳5۰ شهرستان هدف بنیاد برکت 
برای حمایت از خانواده های تحت پوشش سازمان بهزیستی هدف گذاری شده است.

نخستین خانه محیط زیست منطقه ۳ تهران افتتاح شد
نخستین خانه محیط زیست منطقه ۳ تهران در سرای محله دروس با حضور جمعی 
از مسئولین شهری افتتاح شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۳،  شینا 
انصاری مدیرکل محیط زیســت و توسعه پایدار شهرداری تهران در آیین افتتاحیه 
خانه محیط زیست این منطقه که با حضور مهدی هوشیار معاون خدمات شهری 
و محیط زیست منطقه برگزار شد ضمن تشکر از ستاد مدیریت محله گفت: قبل تر 
خانه های محیط زیست ذیل خانه های سلامت تحت عنوان کانون های محیط زیست 

فعالیت داشتند اما اکنون به صورت مستقل به فعالیت خود ادامه می دهند.

اخبار کوتاه
بالاخره چه زمانی اکثریت مردم کشور واکسینه می شوند؟ 

واکسیناسیون عمومی؛ از وعده ها تا تحقق

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا هشدار داد

خطر کرونای دلتا در تمام کشور

افتتاح 7 پایگاه جدید مدیریت بحران در تهران

پرداخت بدون ضامن وام به گروه های خودیار زنان سرپرست خانوار

واکنش ستاد احیای دریاچه ارومیه به اطلاعیه پلیس درباره قصور ستاد

پلیس دیدگاه »خودش« را درباره حادثه اتوبوس خبرنگاران اعلام کرده، نظر نهایی را »قاضی« می دهد

گــروه اجتماعی – مهدی یزدی: نزدیــک پنج ماه از 
روزی که اعلام شد واکسیناســیون کرونا در ایران شروع 
شــده می گذرد. در این مدت بســیاری از کشورها چنان 
توفیقی در واکسینه کردن شهروندان خود به دست آورده 
اند کــه می توان گفت پایان کرونا در این کشــور نزدیک 
اســت؛ این کشورها الزاما سازنده واکسن نیستند و تنها با 
برنامه ریزی و زمان بندی دقیق توانسته اند به این نتیجه 
برســند. در ایران اما وضعیت متفاوت اســت و علی رغم 
اینکه واکسن های متفاوت توســط ایران در حال ساخت 
است، به طور رسمی آغاز پیک پنجم کرونا اعلام شده است 
و نزدیک به ۱۰۰ شهر کشور وارد رنگ بندی قرمز بیماری 
شده اند. این گزارش مروری است بر وعده هایی که در این 
مدت به مردم داده شــده و متاسفانه چندان عملی نشده 
اســت. بازخوانی این وعده ها می تواند بهترین ملاک برای 
قضاوت درباره عملکرد مســئولان و سازمان های دی ربط 
در این زمینه باشــد. صبح روز سه شنبه 2۱ بهمن، چند 
ماه پس از شــروع واکسیناسیون کرونا در برخی کشورها، 
برنامه واکسیناســیون سراسری کرونا در ایران با استفاده 
از واکســن اسپوتنیک روسیه شروع شد و اولین نفر فرزند 
وزیر بهداشت این واکسن را تزریق کرد. در آن زمان اعلام 
شــد کعه در فاز اول واکسیناسیون که در زمستان ۱۳99 
انجام می شــود به کارکنان بهداشت و درمانی در خط اول 
مبارزه با بیماری« و افراد بســیار پرخطر واکســن تزریق 
شود. این گروه شامل سالمندان مستقر در آسایشگاه ها و 
جانبازان شــیمیایی و بالای 5۰ درصد و سالمندان بالای 
65 سال در خانه ســالمندان و مبتلا به بیماری زمینه ای 
اســت. اما  در فاز دوم که قرار بــود در بهار و تیر ۱۴۰۰ 
انجام شود، به چهار گروه »افراد بالای 65 سال به ترتیب 
در گروه های 5 ســاله از بالا بــه پایین«، »افراد بالای 65 
ســال با حداقل یک بیماری زمینه ای«، »افراد ۱6 تا 6۴ 
ســال با حداقل یــک بیماری زمینــه ای« و »افرادی که 
بخاطر شغلشان با مردم در تماس اند« واکسن تزریق شود! 
این در حالی اســت که با رســیدن به نیمه تیرماه هنوز 

واکسیناسیون افراد ۷۰ سال به بالا کامل نشده است.
خردادماه؛ زمان تولید اولین واکسن؟

رئیس انســتیتو پاستور با اشــاره به زمان اجرایی شده فاز 
انســانی واکسن انستیتو پاســتور، تصریح کرد: امیدواریم 
خردادماه اولین تولید واکسن برای واکسیناسیون عمومی را 
داشته باشیم. همچنین واکسن شرکت رازی هم به زودی 
به ثمر می رسد که امیدواریم با چند ماه تأخیر این واکسن 

هم قابل عرضه باشد.این واکسن، واکسنی است که به طور 
مشترک توســط ایران و کوبا ســاخته می شود و در دهم 
خرداد )زمان وعده داده شده برای واکسیناسیون سراسری 
با این واکســن( مدیر پروژه فاز سوم کارآزمایی بالینی این 
واکسن اعلام کرد: کارآزمایی بالینی واکسن تولید مشترک 
انســتیتو فینلای کوبا با مشارکت انستیتو پاستور ایران در 
دو کشور ایران و کوبا در حال انجام است و قرار است پس 
از مشخص شدن نتایج مطالعات به طور مشترک در هر دو 

کشور تولید و مورد عرضه عمومی قرار گیرد!
وعده بهار با واکسن ملی

بیســت و چهارم فروردین ماه سعید نمکی وزیر بهداشت 
اعــلام کرد: با قولی که به مردم داده بودیم، بهار امســال 
واکسیناســیون عمومی در کشور را با واکسن کرونای ملی 
محقق خواهیــم کرد.وی در آن زمان به انتقاد از شــیوه 
واکسیناسیون استرالیا و کانادا کرد و گفت: کانادا با آمریکا 
هم مرز اســت و خیلی از آمریکایی ها دوران استراحت و 
بازنشســتگی خود را به کانادا می رونــد، اما با همه قرابت 
و نزدیکی با انگلیســی ها و آمریکایی ها، کانادا توانســته 
دو درصــد جمعیت خود را واکســینه کنــد و قرار بود تا 
ماه ژوئن، دوز اول واکســن را تزریق کنند، اما الان گفته 
اند کــه حداکثر کمتر از ســپتامبر نمی توانیم اولین دوز 
واکســن را به مردم کانادا تزریق کنیم. اســترالیا دیشب 
اعــلام و عذرخواهی کرد که پیــش بینی هایی که کرده 

بودیم، محقق نشد و نمی توانیم قولی برای واکسیناسیون 
بدهیم و اکثر کشــور ها گرفتار هستند با اینکه تحریم ها و 

فشار های اقتصادی همانند ایران را نداشتند.
13 میلیون نفر تا تیرماه واکسینه می شوند

نوزدهم اردیبهشت ماه حســن روحانی رییس جمهور با 
تاکید بر الزام اجرای ســند واکسیناســیون، گفت: طبق 
برنامه وزارت بهداشت و درمان تا پایان تیرماه ۱۳ میلیون 
نفر گروه پرخطر در کشــور، واکسینه خواهند شد و روند 
اجرای عملیات واکسیناســیون به نحــوی انجام خواهد 
گرفت که تزریق روزانه واکســن در سایت مربوطه ثبت و 
بطور منظم افزایش یابد.این در حالی است که روز گذشته 
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد: تا کنون 
حدود ۷ میلیون دُز واکســن توزیــع کردیم که حدود 2 
میلیــون نفر هر دو دُز و حــدود ۴ میلیون نفر هم دُز اول 
را دریافت کردند که در زمان نوبت دُز دوم را هم دریافت 
خواهند کرد.کانادا، کشــوری که وزیر بهاشت از آن انتقاد 
کرده بود، در همین زمان واکسیناســیون  بیش از یازده و 

نیم میلیون نفر را کامل کرده است.
 واکسیناسیون عمومی با واکسن داخلی

 شاید خرداد!
چهارم خرداد ۱۴۰۰ رییس ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( با بیان اینکه فاز ســوم تست بالینی واکسن کوو 
ایران برکت تقریبا به نیمه راه خود رســیده است، گفت: 

امید اســت در خــرداد ۱۴۰۰ واکسیناســیون عمومی با 
تولیدات ســتاد اجرایی آغاز شــود.مخبر اظهار داشــت: 
امکانات تولید در وضع بسیار خوبی قرار دارد و امیدواریم 
ظرف یک مــاه و نیم آینده بتوانیم ۴ تــا 5 میلیون دوز 

تولید کنیم.
واکسیناسیون عمومی در تیرماه!

وزیر بهداشت خاطرنشــان نیز در چهارم خرداد ماه کرد: 
تردید ندارم که به زودی بر بیماری کووید۱9 فائق خواهیم 
آمد و به آبروی همه مقربین و شــهدا، واکسن ایرانی را با 
صدای بلند و با عزت و ســربلندی به دنیا معرفی خواهیم 
کرد. در خرداد، اولین تزریق های واکسن ایرانی را در کنار 
واکسن های وارداتی خواهیم داشت.نمکی در پایان تاکید 
کرد: برنامه ما این اســت که تا پایان خــرداد، گروه های 
آسیب پذیر شــامل افراد بالای 6۰ سال و بیماران صعب 
العلاج و خاص را واکسینه کنیم، در تابستان واکسیناسیون 
عمومی را در فازهای بعدی شــروع کنیم و برآورد ما این 
اســت که زودتر از آنچه که در ســند ملی واکسیناسیون 
کووید۱9 اشــاره کردیم، بتوانیم واکسیناسیون را به پایان 
برســانیم.29 خرداد ماه هم علیرضا رئیســی سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در تیرماه حجم انبوهی از 
واکسن برکت به دست ما خواهد رسید که واکسیناسیون 

عمومی را با آن انجام خواهیم داد.
آغاز واکسیناسیون عمومی، احتمالا مرداد

در خــرداد ماه حســن روحانی رئیس جمهــور گفت: در 
صورت تامین واکســن مورد نیاز کشــور، تــا اول مرداد 
واکسیناسیون عمومی را آغاز می کنیم.وی تصریح کرد: در 
صورت تامین واکسن مورد نیاز، تا اول مرداد واکسیناسیون 
افراد پرخطر و دارای بیماری زمینه ای در کشــور به اتمام 
می رسد و از مرداد می توانیم طی چهار ماه واکسیناسیون 
 عمومــی را انجام دهیــم و تا آذرماه انشــاء الله همه مردم

 واکسینه شوند.
روز گذشــته هم علیرضا رئیســی ســخنگوی ستاد ملی 
مبــارزه با کرونا اعلام کــرد: در هفته های آینده وضعیت 
تامین واکســن ما بســیار مطلوب تر خواهد بود. بر اساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته ما از شــهریور ماهیانه ۱۰ 
میلیون دُز واکســن داخلی به دستمان خواهد رسید و تا 
پایان سال همه گروه هدف کشــور را واکسینه می کنیم.

بــه این ترتیــب در حالی کــه هنوز معلوم نیســت آغاز 
عمومی واکسیناسیون کی خواهد بود، پایان آن حداقل تا 

پایان سال به تعویق افتاد!

سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا، آخرین 
وضعیت این بیماری در کشــور را تشریح کرد 
و نســبت ســویه دلتای کرونا در همه مناطق 
کشــور هشــدار داد.به گزارش ایســنا، دکتر 
علیرضا رئیســی در حاشــیه جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، گفت: مروری بر وضعیت کرونا 
در دنیا و کشور داشــتیم. در دنیا وضعیت به 
شــکلی اســت که موج جدیدی از بیماری با 
عنوان ویــروس دلتا یا کرونای هندی در حال 
گسترش است و 68 کشور دنیا درگیر این موج 
شــدند و در برزیل دیروز بیشترین آمار مرگ 
و میر ثبــت کردند و  بالای ۱6۰۰ مرگ ثبت 
شد و در هندوستان همچنان علی رغم اندکی 
کاهش اما بالای ۷5۰ مرگ در روز ثبت شــد 
و در کشــور اندونزی وضعیت به همین شکل 
افزایشی است و در کشــورهای دیگر هم این 
ویروس در حال تاخت و تاز اســت. وی افزود: 
در ایران در استان های جنوبی، شرقی و جنوب 
شــرقی تعداد شــهرهای درگیر در استان ها 
افزایــش می یابــد و علی رغم تاکیــدات زیاد، 
رعایــت پروتکل ها کمتر از ۷۰ درصد اســت 
که عدد پایینی اســت و اگر بخواهیم پروتکل 
اثرگذار باشــد باید بــالای 85 درصد رعایت 
پروتکل داشته باشــیم. وجود ویروس دلتا در 
جای جای کشــور با توجه به قدرت ســرایت 
آن قطعا می تواند میزان همه گیری را افزایش 
دهد و میران بســتری و مبتلا را بیشتر خواهد 
کرد.رییسی در ادامه گفت: وجود ویروس دلتا 
در جای جای کشــور که پیدا شده، با توجه به 

اینکه قدرت سرایت این ویروس بسیار بالاست، 
می تواند میزان همه گیری، بســتری و ابتلا را 
بیشتر کند. در حال حاضر 92 شهرمان قرمز، 
۱8۳ شــهر نارنجی و ۱۷۳ شهر هم زرد است.

وی افزود: بیش از نیمی از اســتان های کشور 
درگیر هستند. برخی استان ها ابتدای درگیری 
قرار دارند که اگر خوب رعایت کنند، می توانند 
مهار کنند، اما اگر ســهل انگاری کنند بیماری 
می تواند کل اســتان را درگیر کند. در استانی 
مانند اصفهان فعلا فقط شــهر اردستان درگیر 
و قرمز اســت. در ایلام یک شهر مهران درگیر 
است. خراسان شــمالی و خراسان جنوبی هم 
فقط یک شــهر درگیــر دارند. در کرمانشــاه 
فقــط گیلان غرب درگیر اســت. در کهگیلویه 
و بویــر احمد فقط گچســاران درگیر اســت 
و در گیلان و اســتان مرکــزی هم فقط یک 
شــهر درگیر اســت. اما بقیه اســتان ها تعداد 
شــهرهای درگیرشان بالاســت.وی افزود: در 
تهــران که ۱۰ تا از شــهرهای اســتان تهران 
درگیر یعنی اسلامشــهر، بهارستان، پاکدشت، 
پردیــس، تهــران، دماوند، ری، شــمیرانات، 
فیروزکوه، قرچک  اســت. همچنین ۱۰ شهر 
استان سیســتان و بلوچستان درگیر است که 
تقریبا سراسر استان درگیر شده است.رییسی 
ادامه داد: اســتان فارس شــهرهای جنوبی و 

جنوب شــرق استان درگیری دارند و ۱۰ تا از 
شهرستان های استان فارس درگیر هستند. در 
کرمان ۱5 شــهر درگیر اســت و در هرمزگان 
۱۱ شــهر درگیری دارند. بــه همین صورت 
استان های مختلف درگیری های مختلف دارند 
و حتما نیاز اســت که به دقت رعایت شــده و 
پروتکل ها با دقت بیشتری رعایت شود.رییسی 
گفت: در جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونا، 
تاکید زیادی بر کنترل مرزها، به ویژه مرزهای 
شــرقی شــد. نیروی انتظامی و ستاد نیروهای 
مســلح و ســپاه تاکنون اقدامات خوبی برای 
کنترل مرزهای شرقی انجام دادند وتاکید شد 
که کنترل مرزها به ویژه در مرزهای شــرقی 
کشور تشدید شود. اقدامات نظارتی زیادی در 
مرزها انجام می شود و ۱۱۷ درصد رشد نظارت 
و مراقبت است، اما باز هم تاکید شد که بیش 
از این کنترل شــود.وی افزود: موضوع دیگری 
که در ستاد مطرح شد این بود که به طور ویژه 
استان های درگیر مورد نظارت و دقت و کمک  
قرار دهیم. به ویژه در سیستان و بلوچستان که 
ارتباط مستقیمی با استاندار محترم آنجا برقرار 
شد و مسائل و مشکلات مطرح شد و قرار شد 
به صورت ویژه کمک هایی ارســال شود و اگر 
نیاز باشــد، بیشــتر کمک ها انجام شود. البته 
زیرســاخت ها برای شــیوع بیماری و پذیرش 

بیمار مهم است. خوشبختانه در زمینه اکسیژن 
ساز و تخت در اســتان سیستان و بلوچستان 
مشل خاصی نیســت، اما اقدامات بیشتری به 
ویــژه در حوزه نظارت و رعایــت پروتکل ها و 
اعمال قانون با پروتکل شکنان نیاز است که در 
این منطقه انجام شود.میزان رعایت پروتکل ها 
در سیستان و بلوچستان به طور میانگین زیر 
5۰ درصد اســت و نیاز اســت که مردم عزیز 
و صبــور آن منطقه در رعایت پروتکل ها دقت 
بیشتری را داشته باشند.وی ادامه داد: قرار شد 
در سیســتان و بلوچستان بســیاری از اماکن 
و ادارات تعطیل باشــند، از جملــه بانک ها و 
ادارات دولتی، مگر آن هایی که خیلی ضروری 
هستند، باز باشند.رییسی گفت: در استان هایی 
هم که شهر قرمز در آن ها اعلام شد، بر اساس 
پروتکل ها و رنگ بندی کــه وجود دارد، باید 
اقداماتی اعمال شــود. مثلا در شهرهای قرمز 
کارکنان دولتی حداکثر ۳۰درصد باید حضور 
یابند و بقیه باید دورکار باشند. به جز مشاغل 
بســیار ضروری کــه حداکثر تــا 5۰ درصد 
می توانند حضور یابنــد و بقیه باید به صورت 

دورکار باشد تا شرایط آرامتر شود.
111 فوتی و ۸3۴1 ابتلای جدید کرونا 

در کشور
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 

وزارت بهداشت، در 2۴ ساعت 8هزار و ۳۴۱ 
بیمار جدید کووید۱9 در کشــور شناســایی 
شدند و متاســفانه ۱۱۱ تن نیز به دلیل این 
بیماری جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رســانی وزارت بهداشــت، تا روز ۱2 تیرماه، 
۴ میلیــون و ۴5۳ هــزار و ۴۳9 نفر دُز اول 
واکســن کرونا و یک میلیــون و 8۷۱ هزار و 
268 نفر نیــز دُز دوم را تزریــق کرده اند و 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
6 میلیــون و ۳2۴ هزار و ۷۰۷ دُز رســید.از 
روز ۱۱ تیــر تا روز ۱2 تیرمــاه ۱۴۰۰ و بر 
اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، 8 هزار 
و ۳۴۱ بیمــار جدید مبتلا بــه کووید۱9 در 
کشــور شناسایی شــد که هزار و ۱2۰ نفر از 
آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱9 
در کشــور به ســه میلیون و 2۴۱ هزار و ۳۷ 
نفر رسید.متاسفانه در طول 2۴ ساعت، ۱۱۱ 
بیمار کووید۱9 جان خود را از دســت دادند 
و مجموع جان باختــگان این بیماری به 8۴ 
هزار و 62۷ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱2 
تیرمــاه، دو میلیــون و 9۱۴ هزار و 8۳۰ نفر 
از بیمــاران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها 
ترخیص شــده اند.ســه هــزار و 2۰۷ نفر از 
بیمــاران مبتلا به کوویــد۱9 در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتانها تحت مراقبت 
قــرار دارند.تا روز ۱2 تیرمــاه، 2۳ میلیون و 
888 هزار و 86۱ آزمایش تشخیص کووید۱9 

در کشور انجام شده است.

رئیس سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران از 
فراهم شدن امکان افتتاح ۷ پایگاه جدید مدیریت بحران در 
پایتخت تا پایان شهریور ماه در صورت تأمین نقدینگی خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران، رضا کرمی محمــدی با اعلام این خبر 
گفت: بیش از 8۰ درصــد از عملیات عمرانی این پایگاه ها 
با همکاری ســازمان عمرانی مناطق و شرکت یادمان سازه 
انجام شــده اســت و در صورت تخصیص بودجه و تأمین 
نقدینگی تا پایان شهریورماه این پایگاه ها تکمیل و به بهره 

برداری می رســد و به این ترتیب شمار پایگاه های مدیریت 
بحــران پایتخت به عــدد ۱۱۱ مجموعه خواهد رســید. 
کرمی محمدی در خصوص پراکندگی جغرافیایی پایگاه های 
جدید پشــتیبانی مدیریت بحران افزود: دو پایگاه »اراج« 
و »یاران« منطقه یک، »مســعودیه« منطقه ۱5، »بوستان 
ولایــت« منطقه ۱9، »نعمت آباد« منطقه ۱8، »شــهرک 
چشمه« منطقه 22، »کارخانه سیمان« منطقه 2۰ ، هفت 
پایگاه جدید هســتند که در مناطق مختلف شهر احداث 
شده اند.رئیس ســازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 

تهران با بیان این که پایگاه های پشتیبانی مدیریت بحران 
ظرفیت و توان مدیریت بحران تهران محســوب می شوند، 
تصریح کرد: همچنین شناســایی و تأمین زمین مناســب 
برای احداث پایگاه های جدید با همکاری شهرداری مناطق 
در دســتور کار قرار دارد.کرمی محمــدی با تاکید بر اینکه 
پایگاه های پشــتیبانی مدیریت بحران باید همواره کاربری 
مدیریت بحران داشته باشــند و هر گونه تغییر در اهداف 
این پایگاه ها مجاز نیســت، خاطرنشــان کــرد:  در همین 
زمینه بازدیدهای عملیاتــی و دوره ای به صورت ماهانه از 

تجهیزات و امکانات پایگاه های موجود توســط کارشناسان 
سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران به عمل 
می آید تــا عملکرد آنها مخدوش نشــود.رئیس ســازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه هدف 
از تاسیس این پایگاه ها کمک به امر مدیریت بحران و ایجاد 
حس آسایش در شــهروندان در مواقع بحران است، افزود: 
پایگاه های پشتیبانی مدیریت بحران باید در خدمت اهداف 
مدیریت بحران باشد و تمامی پایگاه های موجود باید همواره 

در راستای این هدف آماده باشند.

مدیــرکل دفتــر توانمندســازی خانواده و زنان ســازمان 
بهزیســتی کشــور گفت:گروه های خودیار زنان سرپرست 
خانوار تحت پوشــش سازمان بهزیســتی کشور می توانند 
بدون نیــاز به هرگونه وثیقه یا ضمانــت مالی وام دریافت 
کنند.فاطمه عباســی در گفت وگو با »آتیه آنلاین« اضافه 
کرد: اعضای ۱5 تــا 25 نفر گروه های خودیار اغلب زنان و 
دختران کم درآمد روستایی و حاشیه شهر هستند که برای 

بهبود وضعیت معیشــت و یا اشــتغالزایی با مشکل مواجه 
هســتند و تصمیم می گیرند با انجام پــس انداز ماهیانه و 
دریافت وام از محل پس اندازشــان، به اشتغال زایی برسند 
و یا وضعیت خود را بهبود ببخشند.وی توضیح داد: فرایند 
حمایت و پرداخت تســهیلات به این نحو اســت که ابتدا 
انباشــت پس انداز توسط اعضای گروه های خودیار صورت 
گرفتــه و پس انداز به صورت وام هــای خرد در میان اعضا 

قرار می گیرد؛ سپس پیوند مالی گروه های خودیارو نهادهای 
مالی با بانک کشاورزی و بهرهمندی آنها از منابع این بانک 
در قالب دریافت وام های خرد انجام می شود.مدیرکل دفتر 
توانمندسازی خانواده و زنان سازمان بهزیستی کشور تاکید 
کرد: برای دریافت تســهیلات بانکی نیازی به پس انداز در 
بانک کشاورزی نیســت و مبلغ تسهیلات به تعداد اعضای 
گروه بســتگی دارد که معمولا سرانه برای دریافت وام اول 

دو و نیم میلیون تا سه میلیون تومان است.به گزارش»آتیه 
آنلاین«،طــرح تامین مالی خرد از جمله برنامه های مهم و 
اثرگذار وزارت کار در راســتای ایجاد و توسـعه اشتغال در 
روستاهای محروم است؛ در این طرح، برای روستاییان کم 
درآمد و آسیبپذیر کــه امــکان دسترسی به منابع بانکی 
ندارند، شرایط دریافت وام و تسهیلات بانکی بدون وثیقه و 

ضامن فراهم شده است.

در حالی پلیس یکی از علل واژگونی اتوبوس 
خبرنگاران را »بی مبالاتی و قصور مســئولین 
هماهنگی ســفر به علت عدم تامین وســیله 
نقلیه مناســب« اعلام کرده است که نماینده 
تام الاختیار دبیر کارگروه ملی و مجری طرح 
نجــات دریاچــه ارومیه می گویــد: پلیس از 
دیدگاه کارشناسی خود مقصران این حادثه را 
اعلام کرده است ولی قاضی پرونده با بررسی 
تمامی گزارش ها و مصاحبه با افراد، نظر نهایی 

را در این زمینه خواهد داد.
به گزارش ایســنا در پی واژگونــی اتوبوس 
خبرنگاران محیط زیســت در حوالی نقده در 
روز چهارشــنبه )2تیرماه(، پلیس اطلاعیه ای 
را روز سه شــنبه )8 تیرماه( درباره علت های 
واژگونی اتوبوس خبرنگاران و سربازان منتشر 

کرد کــه بر اســاس آن »بی احتیاطی راننده 
اتوبــوس به علت عــدم توانایــی در کنترل 
وســیله نقلیه ناشــی از تخطی از ســرعت 
مطمئنــه در پیچ و شــیب )نقص ماده ۱29 
و ۱۳۰ آییــن نامه راهور ( و بــی مبالاتی و 
قصور مسئولین هماهنگی سفر به علت عدم 
تامین وســیله نقلیه مناســب و آشنا نبودن 
راننده با شرایط راه و جغرافیای منطقه بدون 
هماهنگی با ادارات مرتبط با ایمنی ترافیک« 
اتوبوس خبرنگاران  به عنوان علل واژگونــی 

 اعلام شد.
مسعود تجریشی درباره اطلاعیه پلیس مبنی بر 
اینکه یکی از علل واژگونی اتوبوس خبرنگاران 
محیط زیست » بی مبالاتی و قصور مسئولین 
هماهنگی ســفر به علت عدم تامین وســیله 

نقلیه مناســب« بوده اســت، به ایسنا گفت: 
پلیس از دیدگاه کارشناسی خود مقصران این 
حادثه را اعلام کرده است ولی قاضی پرونده 
با بررسی تمامی گزارش ها و مصاحبه با افراد، 
نظر نهایی را در این زمینه خواهد داد. قاضی 
پرونده از روز دوشــنبه )۷تیرماه( کار خود را 
در زمینه پرونده واژگونی اتوبوس خبرنگاران 
آغــاز کرده و در حال جمــع آوری مدارک از 
دســتگاه های مختلف اعم از نیروی انتظامی، 
سازمان حفاظت محیط زیست ، هلال احمر 

و ... است.
نماینده تــام الاختیار دبیــر کارگروه ملی و 
مجری طرح نجات دریاچــه ارومیه در ادامه 
اظهارکــرد: روز ســه شــنبه )8 تیرماه( نیز 
کمیســیون عمران مجلس تشکیل و گزارش 

کمیته ایمنی راه و پلیس راهور در این جلسه 
ارایه و قرار شــد گزارش مکتــوب آن هفته 
جاری به کمیسیون عمران مجلس ارایه شود. 
در این گزارش به موضوعاتی مانند نهادی که 
از آن خودرو کرایه شــده، نحوه وقوع حادثه 
، امداد رســانی ، وضعیت جاده و ... پرداخته 
شــده اســت.وی اضافه کرد: در این گزارش 
عملکرد هــلال احمر و نیروهای امداد مطرح 
و شد به مواردی مانند زمان رسیدن نیروهای 
این سازمان به محل حادثه، زمانی که نیروها 
بایــد می رســیدند، چگونگی امدادرســانی ، 

درمان و ... پرداخته شد.
تجریشــی با اشاره به اینکه فرسودگی ناوگان 
حمــل و نقــل عمومی یکــی از مهمتریــن 
دغدغه هــای مــردم و مســئولان در ایجاد 

امنیــت روحی روانــی در جایگزینی حمل و 
نقل شــخصی در جاده و داخل شهرها است، 
یادآورشد: ماده 8 قانون هوای پاک، دولت را 
موظف به تعیین سن فرسودگی انواع وسایل 
نقلیه کرده بود اما با شکایت فردی به دیوان 
عدالت اداری آیین نامه مــاده 8 قانون هوای 

پاک ابطال شد.
 پیــرو این حکم دیوان عدالت اداری ، فقهای 
شــورای محترم نگهبان آیین نامه تعیین سن 
فرســودگی بــرای خودروها را خلاف شــرع 
تشــخیص دادند. لذا در جلســات تخصصی 
ایــن جمع بندی  به  مرتبــط  دســتگاه های 
رســیدند که معاینه فنی تکراری در بازه های 
آیین نامه  زمانی کوتاه تر می توانــد جایگزین 

ابطال شده شود.


